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NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN 
I starten af dette skoleår bød vi en ny klasse velkommen i vores specialafdeling. Der er tale om elever, 
der har brug for særlig hjælp for at have en sikker skoledag. Der er derfor sat hegn, som vi kender det 
fra børnehaver, op omkring Bygning B, som også rummer en stor del af eleverne i heldagsafdelingen. 
Det er ikke meningen, at eleverne skal føle sig spærret inde, og bortset fra eleverne i den nye klasse, 
må alle elever frit bevæge sig ind og ud gennem porten. Personalet er i skrivende stund ved at finde 
ud af, hvordan hegnet kan udsmykkes.  

Byrådet har besluttet at udfase Forårs-SFO og starte den udfasning med Korup Skole og Ubberud 
Skole, da børnehusene i vores distrikt har kapacitet til denne ændring nu. Det betyder, at vi nok en 
gang skal ændre vores måde at starte elever op på. Når det er sagt, ser vi positivt på, at vores elever i 
fremtiden undgår et skift, da de ikke skal mellemlande i fire måneder, inden de skal i ”den rigtige” bør-
nehaveklasse. Der skal ikke lyde et ondt ord om den Forårs-SFO, vi har haft de sidste tre år – der er 
ydet en kæmpe indsats fra personalet, og omstillingen har været vellykket. Til næste forår kan vi så 
glæde os over, at personalet og klasserne ikke skal rokere for at gøre plads til en ny årgang. 

Vi har i den seneste tid haft udfordringer med taxakørsel af mange af vores elever i specialafdelingen. 
Det har også været omtalt i medierne. Personalet fører statistik over manglende overholdelse af tider 
for aflevering og afhentning, og skolen har en tæt dialog med Mobil i Odense om problemerne. Mobil i 
Odense er placeret i By- og Kulturforvaltningen, så vores ledere har ikke direkte indflydelse på, hvor-
dan dialogen med taxaselskabet føres. Men der bliver presset på fra skolens side. 

Det nye ordensreglement er blevet præsenteret på alle forældremøder og meldt ud på Aula. Skolebe-
styrelsen vil i løbet af dette skoleår være nysgerrig på, hvordan ro og orden på skolen balanceres 
med, at der skal være plads til forskellighed. Det er noget, vi kommer til at følge op på. 

På skolebestyrelsens vegne 
Dan Vogelius Hansen, formand 

NYT FRA SKOLELEDELSEN 
Korup Skoles tradition for at afholde musical holdes i hævd, og vi har lige gennemført en flot en af 
slagsen. Det er en kæmpe fornøjelse at se store og små elever samarbejde om noget, der for alle er 
en speciel oplevelse. Det giver et sug i maven, når man hører en elev i 2. klasse sige, at hun har fået 
to nye venner fra de store klasser. Det øger trygheden ved at være elev på en stor skole, at man får 
en personlig relation til de elever, man ellers godt kan være lidt bange for. 

Som der blev skrevet ud om før sommerferien har vi et forsøg med skolemad, lavet af elever fra 7. 
klasse og UA i gang. Første runde var i perioden fra sommerferien til efterårsferien og anden periode 
fra efterårsferien til juleferien. Der har været begrænset tilmelding til forsøget med pastasalat, mens 
bollesalget til stadighed stiger. Vi kommer til at prøve os frem med noget andet efter jul – det vender vi 
tilbage til. 

Vi har i over et år haft et andet forsøg i gang – nemlig vores anlæg til lokal afvanding af regnvand 
(LAR), der skal hjælpe med at bydelens kloaker ikke oversvømmes, når der er skybrud. Status er, at 
de store problemer, vi havde sidste efterår og vinter er løst ved, at anlægget er udvidet. Der er en 
bremse på vej, så det kommer til at virke endnu bedre. Derudover kommer der i løbet af de kommen-
de uger insektvenlig beplantning og et hegn op. Det er et langt forsøg, hvor vi har mærket, at vi har 
været en del af et eksperiment. Vi kan håbe på, at de over 20 andre lokationer i kommunen, der skal 
have et LAR-anlæg vil nyde godt af den viden, der er opnået med forsøget her. 

Venlig hilsen 
Lederteamet 


